+.

@
Estado do Rio de Janeiro
Prefeitura Municipal de Saquarema
Gabinete da Prefeita

PREFEITURA
SAOUAREMA

TRA8AllH E ReSPEnO©
DECRETO N' 1.908 DE 24 DE JULHO DE 2019

Abre Crédito Adicional Suplementar por anulação parcial, no
valor de R$ 603.298,75 para Reforço de Dotações Consignadas
no Orçamento Geral do Município.

A PREFEITO MUNICIPAL DE SAQUAREMA, do Estado do
Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições legais e de acordo com
a Lei Municipal de n' 1.777 de 12 de dezembro de 2018,

DECRETA

Art. I' Fica aberto Crédito Adicional Suplementar, por anulação parcial no Orçamento
Geral do Município, nas Secretarias Municipais de Meio Ambiente, da Mulher e na
Procuradoria geral do Município, no valor total de R$ 603.298,75 (seiscentos e três mil,
duzentos e noventa e oito reais e setenta e cinco centavos), para reforço orçamentário
conforme Anexo União.

Art. 2' O crédito de que trata o artigo anterior será compensado na forma do inciso lll
do g I' do art. 43 da Lei Federal n' 4.320/64, proveniente de anulação parcial.

Art. 3' Em decorrência deste Decreto, fica alterado o Quadro de Detalhamento das
Despesas da referida Unidade.

Art. 4' Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, produzindo seus efeitos
a partir de 24 dejulho de 2019.

Saquarema, 24 de julho de 2019

. gl/,a,LJ A
Manoela Ramos de Souza Gomos Alves

Prefeita

.+.

@
Estado do Rio de Janeiro
Prefeitura Municipal de Saquarema
Gabinete da Prefeita

PREFEITURA
SAaUAREMA

TRABALHO E RESPEFO

ANEXO UN]CO DECRETO N' 1.908

Saquarema, 24 dejulho de 2019

Gomas Alves
Prefeita